26 Teresina - Segunda-feira, 10 de agosto de 2009 • No 148

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL  DO ESTADO DO PIAUÍ

V ICULA  á SDR

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Convênio Celebrado entre o Instituto de Assistência Técnica
e Extensão Rural do Estado do Piauí- EMATER e a Prefeitura Municipal
de Juazeiro do Piauí - PI.
OBJETO: O presente Convênio tem por objeto contribuir com o
desenvolvimento sustentável da Agricultura Familiar no Município.
VIGÊNCIA:  04 (quatro) anos.
DATA DA ASSINATURA : 05 de agosto de 2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e Antônio Nonato de Andrade Filho, Prefeito Municipal
de  Juazeiro do Piauí – PI.

OF. 536

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Convênio Celebrado entre o Instituto de Assistência Técnica
e Extensão Rural do Estado do Piauí- EMATER e o Município Baixa
Grande de Ribeiro – PI.
OBJETO: O presente Convênio tem por objeto contribuir com o
Desenvolvimento Sustentável da Agricultura Familiar no Município.
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos
DATA DA ASSINATURA :  05 de agosto de 2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e  Raimundo Gomes da Silva, Prefeito Municipal de Baixa
Grande de Ribeiro - PI.

OF. 537

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Prorrogação do Contrato de Parceria Celebrada entre o
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí-
EMATER e o Instituto Nacional  de Tecnologia e Desenvolvimento
Sustentável - INTEDS.
OBJETO: Execução das ações do Projeto de Apoio à Produção
Programa de Hortaliças “A Céu Aberto”, comunidade Serrinha, no
município de Ribeiro Gonçalves, Estado do Piauí.
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.
DATA DA ASSINATURA : 29 de julho de 2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e Instituto Nacional de Tecnologia e de Desenvolvimento
Sustentável – INTEDS.

OF.  538

O U T R O S

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

COMUNICADO

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI, torna público que

recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos –
SEMAR, a Licença Ambiental, para implantação de obras de

MACRODRENAGEM na cidade de Oeiras-PI, tendo em vista a

tentativa de diminuição de alagamento por águas pluviais.

COMUNICADO

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI, torna público que

recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos –

SEMAM, a Licença Ambiental n° 38/09, para implantação de obras de

MACRODRENAGEM na cidade de Teresina, tendo em vista a tentativa
de diminuição de alagamento por águas pluviais.

OF.  764

COMUNICADO

Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI, torna público que

requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos

do Piauí – SEMAR o pedido de RENOVAÇÃO da Licença de Instalação

(L.I.) - Número / Processo D001002/07 – 001729/07 – com vencimento

em 30 de agosto de 2009, referente às obras de construção da Barragem

Tinguis – município de Brasileira.

OF.  767

EDITAL

COMÉRCIO CARVALHO LTDA, CNPJ: 06.511.885/0008-46, Av. Nações

Unidas, 686, Vermelha, Teresina-PI, torna público que requereu junto á

GMA/SDU-Sul/PMT, a Licença  Instalação – LI, referente à Adequação

Ambiental do seu estabelecimento de Revenda Varejista de

Combustíveis Teresina, 05 de agosto  de 2009

P.P.  10586

BRITA IND.E COM.DE P.B.E S.LTDA, com  CNPJ Nº 69.627.727/

0002-80, localizado na Rod-316, KM-50, Boa Esperança, na

cidade de Monsenhor Gil-PI, torna público que RECEBEU da

Secretária de Meio Ambiente e Recursos Hídricos-SEMAR, a

RENOVAÇÃO da Licença de Operação – LO Nº D000715/09,

relativo à exploração de Diabásio (Brita).

P.P.  10585

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O ESTADO DO PIAUÍ E O MUNICÍPIO DE NOV O
SANTO ANTÔNIO.
OBJETO – A cessão de servidores com ônus para o órgão de origem.
PRAZO – retroage ao dia 19 de junho de 2009 e termina no dia 31 de
dezembro de 2009.
FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 01 de julho de 2009
JOSÉ WELLINGT ON BARROSO DE ARAÚJO DIAS  – Governador
do Estado do Piauí
CLÓVIS VIEIRA  DA SILVA MELO – Prefeito Municipal de Novo
Santo Antônio

ANEXO ÚNICO
SERVIDORES DO ESTADO DO PIAUÍ CEDIDOS AO

MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

NOME MATRÍCULA ÓRGÃO REQUISITANTE

RITA DE CÁSSIA LEMOS RAULINO 093464-0
MUNICÍPIO DE NOVO SANTO

ANTÔNIO

SECRETARIA DA SAÚDE

NOME MATRÍCULA ÓRGÃO REQUISITANTE

JOÃO DA CRUZ LEITE DE CARVALHO 040518-3
MUNICÍPIO DE NOVO SANTO

ANTÔNIO

OF.   1117